
1

Nr. 3
29. årgang
august
2023

Indhold:

Side: 2
Fødselsdagsbørn

Side: 3  og 4
Sinding-Ørre
Borgerforening
æ Sinding daw

Side: 5, 6, 7, 8, 
9 og 10 
SGIF

Side: 11, 12, 13, 14 
og 15 
Kirken

Side: 16 og 17 
Ørre 
Forsamlingshus

Side: 18 og 19
Sinding-Ørre
Midtpunkt

Side: 19
Ørre og Omegns 

Lystfiskerforening

Side: 20
Kalenderen



2

Posten
Redaktion:

Mia B. Andersen, tlf. 25 60 06 61

Heidi Nielsen, tlf. 21 44 86 37

Korrektur: 

Wagn Christensen, tlf.21 78 88 42

 Oplag: 500 stk.

Posten udgives af Lokalrådet for 

Sinding og Ørre og uddeles af 

frivillige til samtlige husstande i 

Sinding-Ørre. Bladet kan også læses 

på www.sinding-oerre.dk/posten

Indlevering af materiale til

Mia B. Andersen, Ørre Byvej 57. 

E-mail: miabandersen@outlook.dk

Datoer til kalenderen: oprettes via 

Conventus systemet.

Se også: www.sinding-oerre.dk

Annoncer: Mia B. Andersen, Ørre.

Sats og tryk: Aulum Bogtryk & Offset

Næste deadline:  1. november  2023

Posten udkommer uge 50-51

BEMÆRK

Tekst-sider:

1/1 side:        1050.- kr.
1/2 side:          525.- kr.
1/4 side:          350.- kr.
1/8 side:          225.- kr.
Annoncer/reklamer:

1/1 side:        1.500.- kr.
1/2 side:           750.- kr.
1/4 side:           400.- kr.
1/8 side:           250.- kr..

Forsidefoto: Marianne Damgaard

Fødselsdagsbørn

Stine Santana Andsbjerg
Ørre Byvej 2, Sinding, 11 
år d. 20 august

Mathias Santana Andsbjerg
Ørre Byvej 2, Sinding
6 år d. 19 juli

Indkaldelse til Generalforsamling I Sinding Forsamlingshus 

Tirsdag den 24/10 2023 klokken 18.30.
Dagsorden iflg vedtægterne.

Huset er vært ved spisning efter 
generalforsamlingen.

Der indkaldes hermed til ordinær 
generalforsamling torsdag den 
21. september 2023 kl. 19.30 
i Sportscafeen, Sinding-Ørre 
Midtpunkt. Tilmelding til spisning fra 
kl. 18.30 – se www.sindinggif.dk 
Ledergruppen Sinding GIF.

 GENERALFORSAMLING

 GENERALFORSAMLING

Nynne Bækgaard Andersen
Ørre
10 år den 28. juli 
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Oversigt over
bestyrelsen:

Sinding-Ørre
Borgerforening

Formand: 
Peter Tolstrup Christensen,
Søvndalvej, 10, 7400 Herning
Mobil: 4026 0644
Mail: mp.tolstrup@fibermail.dk

Næstformand:
Christian Haugaard,
Ørre Byvej, 68, 7400 Herning.
Mobil: 20128209
Mail: christian_haugaard@hotmail.
com

Kasserer:
Henrik Santana Andsbjerg,
Ørre Byvej, 2, 7400 Herning
Mobil: 21660666
Mail: henrikandsbjerg@gmail.com

Sekretær:
Marie Søgaard Jensen 
Romvigvej, 14
7490, Aulum.
Mobil: 61378727
Mail: marie_s_jensen@hotmail.com

Bestyrelsesmedlem:
Bodil Jensen,
Nøvlingvej,7, 7400 Herning
Mobil: 30635825
Mail: bjensen51@gmail.com

Helt tilbage i maj måned var der arbejds-
dag i Ørre og Sinding. Det var Støttefor-
eningen for Sinding Ørre Midtpunkt og 
Borgerforeningen for Sinding-Ørre, der 
havde slået sig sammen om opgaven. Der 
var rigtig mange, der deltog i de forskel-
lige opgaver, som blev udført i Ørre og 
Sinding. Der var også en del nye, som 
prøvede kræfter med opgaverne. Vi er 
taknemmelige for enhver, der har hjulpet 
med at holde vores område i en pæn 
stand.
Vi har i to omgange søgt penge til en 
glaspavillon, der kunne placeres på Ame-
rikanergrunden/Parken. Men vi har fået 
afslag her sidst i juni måned. Det er jo 
superærgerligt, men vi går lidt i tænkeboks 

for at finde ud af, hvad der nu skal ske, og 
om der er andre muligheder.
I år har vi prøvet noget nyt, nemlig en Skt. 
Hans aften uden bål. Ja, det kan måske 
være svært at huske den tørre tid, når det 
nu har regnet så meget i juli måned. Men 
vi fik lavet vores grillmad og hygget med 
hinanden. Vi fastholdt en båltale, som i år 
blev holdt af Anne Marie Søe Nørgaard, 
og mange tak for den. Skal hilse fra bål-
vagten og sige, at det var en nem aften. 
Vi har gennem længere tid været en del 
af ombygningen af Lokalhistorisk Arkiv 
Sinding-Ørre. Arbejdet fortsætter her efter 
ferien og træbarakkerne som er politisk 
besluttet skal fjernes. 

Der har længe været lavet tilløb til for-
skønnelse af Sinding Hovedgade, og det 
er også så småt startet. Hvis man lige ser 
godt efter, så er der lavet lidt markeringer 
på asfalten og der er gravet lidt op, hvor 
der mangler fliser. Vi tænker, at det kom-
mer i gang her efter ferien, og når I har 
dette nummer af SØ-Posten skulle der 
gerne være sket noget mere. 
Som mange sikkert har lagt mærke, så er 
der kommet et nyt bassin langs Hernings-
holm Å mellem Sinding Hovedgade og 
motorvejen. Bassinet skal samle overflade-
vand op ved kraftige regnskyl og mon ikke 
den allerede er blevet grundig afprøvet i 
denne regnfulde juli. 

Hvis man kører fra Sinding til Herning, har 
man et stykke tid kunnet se en del røde 
flag langs vejen. De viser hvor den nye 
cykelsti til Herning er planlagt, og som vi 
ser meget frem til bliver gennemført. Vi 
ved, at der er en del der cykler til Herning 
på arbejde, og det er vores håb, at flere 
får lyst at prøve nu, hvor der kommer en 
trafiksikker cykelsti. 
Vi har over et stykke tid arbejdet med et 
par nye tiltag i Borgerforeningen. Det ene 
er bosætningen, som også blev nævnt på 
generalforsamlingen i år. Vi har besluttet 
at danne et udvalg, som får til opgave at 
kigge på muligheder for bosætning og 
forfølge dem. Vi er pt i gang med at lave 

en formålsbeskrivelse til udvalget, som de 
så kan arbejde efter. Vi skal ud og kigge 
efter nogle, der har lysten og energien til 
at deltage i udvalget.
Vi har også besluttet at danne en ener-
giudvalg med en grøn profil. Ideen til 
udvalget er opstået til dels på grund af 
den energikrise, der var hen over sidste 
vinter, samt ønsket om at undersøge mu-
lighederne for en grønnere energiprofil i 
vores område. Der skal til en start laves 
noget beskrivelse, som der kan arbejdes 
ud fra i udvalget. Her skal vi også ud og 
kigge efter nogle som har lysten, energien 
og hvis muligt noget indsigt i grøn energi. 
Det var vist alt for denne gang. Håber det 
må blive en dejlig og solrig sensommer.
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Sinding-Ørre
Borgerforening

Så super dejligt, at vi igen kan tænke 
tilbage og mindes de helt igennem 
fantastiske dage med æ Sinding daw. 
Der skal lyde en kæmpe stor tak til alle, 
der har arrangeret og afviklet de mange 
forskellige tiltag og aktiviteter og den rigtig 
mange frivillige, der hartaget vagter i løbet 
af byfesten.
Ligeledes skal alle der deltog og bakkede 
op om alle aktiviteterne have kæmpe 
stor tak.
Det er så vigtigt for os, at vi under æ 
Sinding daw kan nyde samværet, hyggen 
og det unikke fællesskab i Sinding-Ørre.
I 2024 bliver der æ Sinding daw fra den 
28. maj til 2. juni.
Med ønsket om en dejlig sensommer til 
alle.

Æ Sinding daw

 

Tirsdag d. 30. maj 
 
19.00 Byfestkoncert i Sinding Kirke.  

I år vil vi mindes Leonard Cohen og 
lytte til nogle af hans store sange, 
når vi får besøg af Gary Snider, der 
sammen med to korpiger fortolker 
Cohens sange og fortæller under-
vejs.  
Koncerten varer 2 x 45 minutter. 
Efter koncerten er menighedsrådet 
vært ved en forfriskning i kirkehuset 
 

Onsdag d. 31. maj 
 
8.00-15.15 Kroketstævne på Stadion.  

Der afholdes igen et stort kroket-
stævne med omkring 100 deltagere, 
der dyster på banerne og ikke 
mindst hygger sig i festteltet med 
snak, sang og festlig musikunder-
holdning 
 

17.30 Stort bankospil i Sinding Forsam-
lingshus kl. 19.00. Der spilles 26 spil 
med forhøjede gevinster samt side-
gevinster. 
Dørene åbnes kl. 17.30, og der kan 
købes pølser og brød i festteltet. 
 

17.30-18.15 NYHED: Bumper Balls 
Kirken udfordrer de ældste elever fra 
Sinding skole til en alternativ fod-
bolddyst på stadion i de sjove Bum-
per Balls. Kom og få et godt grin til 
en yderst seværdig aktivitet for både 
børn og 
voksne. 
 

18.30-19.15 Børnebanko i Sportscafeen arrange-
ret af Støtteforeningen for Sinding-
Ørre Midtpunkt. Forældre er vel-
komne til at hjælpe de yngste. Der 
serveres saftevand og kaffe. 
 

Torsdag d. 1. juni 
 
17.00-23.00 Festteltet og festpladsen er åben.  

Kaffe- og ølbar med salg af mad og 
drikkevarer, tombola og skydevogn. 
Slikvognen lukker kl. 21.00. 
 

17.30-19.30 
 
 
 
 
 
 
 

 

”Bevæg dig for livet”– Lokaldysten 
Vi går, løber og cykler sammen – ung 
som gammel. 
Vi dyster mod andre landsbyer og 
lokalsamfund i Herning Kommune. 
 
Hvor mange kan vi få med ud af gå, 
løbe eller cykle, så vi kan komme 
længere op på podiet og måske vin-
de titlen som Herning Kommunes 
mest aktive lokalsamfund? 
 
Sådan gør vi! 
Vi tilbagelægger flest mulige km in-
den for 2 timer. Det samlede tilbage-
lagte antal km divideres med ind-
byggertallet. Jo flere deltagere jo 
flere kilometer. De cyklede kilometer 
halveres. Alt regnearbejdet med at 
tælle kilometer sammen i forhold til 
antal indbyggere står DGI og Herning 
Kommune for. 
Der er ingen tilmelding – bare mød 
op – flyvende start. Skift mellem 
disciplinerne, som man vil. Det gæl-
der om at nå så mange runder som 
overhovedet muligt. Ruterne er lavet 
på en måde, så alle kan deltage – 
også i barnevogn eller med rollator.  
Kom og vær med til at sætte Sinding-
Ørre på det kommunale landkort.  

Medlemstegning til Sinding-Ørre Borgerforening 
vil meget gerne opfordre til, at alle nuværende medlemmer, og meget gerne 
nye, tegner medlemskab af og betaler kontingent til
 Sinding-Ørre Borgerforening, hvilket kan foregå på følgende måder:
Personligt medlemskab 50 kr. og husstandsmedlemsskab 100 kr.

Betalingen kan ske via:
•	 MobilePay	på	nummer:	465109
•	 Bankoverførsel	til	Reg.	7611	konto	nr.	1166443.
•	 Det	er	også	muligt	at	kontakte	:		Henrik	mobil	21660666,	hvis	det	ikke		
 er muligt at betale via MobilePay eller bank.
•	 Det	er	vigtigt	ved	betalingen	at	skrive	sit	fulde	navn,	og	hvis	man	
 ønsker at modtage nyhedsbreve at skrive sin mailadresse.

Flaghejsning

Borgerforeningen opfordrer 
hermed til, at der flages mere ved 
byportalerne.
Hvis man i anledning af rund 
fødselsdag, bryllup, eller anden stor 
begivenhed ønsker flaghejsning, 
kan man ringe til flagmanden.
Flagmand i Sinding: Jan Jensen, 
2032 6212

Flagmand i Ørre: Jesper Kidde  
3135  0108
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Sinding Gymnastik- &
Idrætsforening

  Ledelsen

Formand
Sandra Flindt Jørgensen
Ørrevænget 49
Tlf.: 28231180
formand@sindinggif.dk

Økonomiformand
Magnus Bak Henneberg
Mobil: 40817277
bogholderi@sindinggif.dk

Aktivitetsformand
Gabi Bak Henneberg
Hjortehøj 4
Tlf.: 28511848
Gabi.bak.henneberg@gmail.com

Supplerende medlemmer
Gitte Jensen
Tlf.: 30844582
Winnie Højer
Tlf.: 31351770

Jesper Dahl Martinussen
Tlf.: 31350108
jesperdm77@live.dk

Der indkaldes hermed til ordinær 
generalforsamling torsdag den 
21. september 2023 kl. 19.30 
i Sportscafeen, Sinding-Ørre 
Midtpunkt. Tilmelding til spisning fra 
kl. 18.30 – se www.sindinggif.dk 
Ledergruppen Sinding GIF.

 GENERALFORSAMLING

Vi er fortsat i gang med planlægningen for 
den kommende sæson som har opstart i 
uge 38.

Vi er desværre bare i den situation, at vi 
stadig har svært ved at finde instruktører 
nok til de forskellige hold. Vi mangler 
stadig trænere til spilopperne, puslinge 
og far/mor-barn. Vi håber virkelig at vi har 
nogle friske folk her i lokalområdet, som 
kunne have lyst til at melde sig. Det kræver 
max 1 time en gang i ugen, og man får 
selvfølgelig løn for indsatsen. Derudover 

Gymnastik

gør du en STOR forskel for alle vores 
børn, som så gerne vil gå til gymnastik 
og komme ud og lave noget bevægelse. 
Ring eller skriv til 30137003. 

Så snart der er styr på holdene, kan du på 
www.sindinggif.dk se holdtider og opstart 
på de forskellige hold.

Mange hilsner fra 
Gymnastik formand 

Lene Kidde.

VI MANGLER INSTRUKTØRER
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Sinding Gymnastik- &
Idrætsforening

Kroket
En forrygende kroketturnering har nu nået 
sin afslutning.
I Sinding har vi i alt været „23“ spillere, 
som har deltaget i turnering. Det lyder 
nok lidt skørt, eftersom vi kun er 16-17 
medlemmer. Men da der er forskellige 
turneringer, kan vi nå dette antal, og en 
del af os er gengangere, ret beset er vi 12 
spillere, som har deltaget i turneringerne.
Men lad os starte med Æ Sinding Daw. Vi 
havde en forrygende dejlig dag, med alle 
pladser optaget og desuden omkring 25 
spillere på venteliste. Det er overordentlig 
dejligt, at så mange har lyst til at deltage 
i vores stævne, ydermere da både Vind-
blæs og Ølgod, har måtte aflyse deres 
planlagte kroketcampings stævner. Vo-
res egen kroketafdeling, stillede med 13 
deltagere, hvoraf 9 løb med en 1. plads.
Vi har selvfølgelig også deltaget i en del 
stævner, hvor der hver gang er hjembragt 
1. pladser. Men tilbage til vores turnerin-
ger. Vores M1 hold (Anker, Polle, Grethe 
og Jørgen), har vundet turneringen og skal 
deltage i DM i Give, midt i september, 
ligeledes har M2 (Erik, Finn, Egon og Ej-
vind) vundet deres turnering og slår følge 
med os til Give.

I Parturnering har M1 (Grethe og Jørgen) 
C1 (Kirsten og Svend), vundet turnerin-
gen, og kan deltage i DM på Bornholm 
den 9. september. M2 (Erik og Finn), fik en 
2. plads og kunne have deltaget i DM på 
Bornholm, da vinderholdet fra Møldrup, 
ikke ønskede at rejse så langt. Desværre 
har Erik og Finn takket nej. Kirsten og 
Svend har desværre også takket nej, så 
Grethe og Jørgen, må alene repræsentere 
Sinding.
I enkeltmandsturnering har Jørgen, Erik og 
Kirsten vundet 1. pladser, Rita og Svend 

2. pladser, hvilket giver alle 5 ret til at 
deltage i DM i varde sidst i september. 
Generelt må vi rose os selv for så flotte 
placeringer. Det er rigtig godt gået, af så 
lille en forening.

 BOB

Bob turneringen starter mandag 
den 2. oktober kl. 18.30 i hallen. 
Jeg glæder mig til at se rigtig mange 
spillere, så vi kan få en spændende 
turnering, samt hyggeligt samvær 
med hinanden. 
Vi spiller mandage fra kl. 18.30 - 
22.00. Plan over spilledatoer vil 

Det er vi stolte af.
Selvom turneringerne er slut, venter der 
endnu mange stævner sidst på somme-
ren. Sinding skal selv afholde et onsdags-
stævne den 6. september. 

Forude venter vores klubturnering, som 
vi endnu ikke har haft tid til at afvikle. En 
grillaften byder det nok også på. Ellers har 
vi jo vores almindelige træningsdage, hvor 
vi da vil blive rigtig glade, hvis der skulle 
dukke nye ansigter op. Alle er hjertelig 
velkomne. Vi skal nok tage godt imod alle, 
som kunne få lyst til at prøve køllerne af. 
Træning tirsdage kl. 17.00 og torsdage 
kl. 13.00.

P.v.a.
Kroketafdelingen

Grethe Buus Poulsen

være klar den første spilleaften. Vi 
spiller både singlespil og makkerspil. 
Husk ved tilmelding at oplyse, hvem 
man har som makker. 
Tilmelding senest den 25. september 
på www.sindinggif.dk eller til Anders 
på t1f. 21650583 

Med venlig hilsen Anders Josefsen.
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 TRIVSEL OG MOTION

Sinding Gymnastik- &
Idrætsforening

Tiden nærmer sig hvor vi kan starte den 
20. sæson med Åben Hal arrangementer. 
Det første forsøg var den 26. november 
2003, fulgt op af lidt Jule motion og et par 
arrangementer i foråret 2004. Herefter 
har det fast være den 1. fredag fra oktober 
til og med marts og dermed altså den 20. 
sæson der kan indledes den 6. oktober. 

Hallen åbner kl. 17.00 og fra kl. 18.00 
serveres der dagens ret. Der vil via 

Åben hal 

nyhedsmail blive tilsendt et link, hvorfra 
man kan forudbestille til dagensret. Denne 
mail bliver udsendt i slutningen af hver 
måned. Ellers er man velkommen til at 
gå til www.sindinggif.dk hvor der også vil 
blive lagt op med madbilletter, dette gør 
vi ca. en uge før arrangementet. 
Vi glæder os alle meget til at vi igen skal 
ses én gang i måneden til noget indendørs 
aktivitet og hygge.

Kunst og kaffe samler lokale kunstnere, 
kunsthåndværkere og kreative sjæle i 
Sinding-Ørre. I løbet af året skifter vi selv 
vores udstilling i Sportscaféen i Sinding-
Ørre Midtpunkt, hvor du også kan vise 
dine værker frem. Har du egne værker 
med billedkunst eller håndarbejde, og har 
du lyst til at vise det frem, så kontakt os 
– vil vi gerne være flere. Kontakt Dorthe 
Sørensen telefon 30136253 – eller Tove 

Jørgensen telefon 30286036 - efter kl. 16. 
Hyggecaféen er for nørklerne med 
strikketøjet, hæklenålen, snakketøjet 
eller broderiet, som lige kan være med 
i tasken, når nørklerne møde en gang 
om måneden i sportscaféen. Der bliver 
hygget og snakket om stort og småt. 
Der er plads til flere i Hyggeklubben, så 
kontakt Karina Santana Andsbjerg telefon 

22 21 79 99, hvis dit strikketøj trænger til 
at blive snakket igennem sammen med 
andre lokale ildsjæle. Vi glæder os til at 
høre fra dig... 
I øvrigt ... i Sportscaféen står der også en 
bogreol, hvor du er velkommen til at bytte 
bøger - både skønlitteratur, tegneserier, 
billedbøger, mm. 
Facebook: Søg på SGIF - Kunst & Kaffe

Sommeren er ved at være forbi, og efteråret er lige om hjørnet. Så vi 
begynder mandag den 2. oktober kl.13.30. 
Vi mødes i Sportscafeen i Midtpunktet. Der er mange muligheder for at 
få en hyggelig eftermiddag sammen med andre. Du kan spille brætspil – 
bowls – petanque – billard – og hvad vi ellers finder ud af. 
Alle er velkomne, så kom og få en hyggelig eftermiddag.

Der er flg. datoer planlagt: 

- 6. oktober
- 3. november
- 1. december
- 5. januar
- 2. februar 
- 1. marts.
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Sinding Gymnastik- &
Idrætsforening

Dato:
Lørdag 19. august

Tilmelding og 
info:

www.sportstiming.dk/
event/12540

Scan koden

Motionsløb for hele familien
- MTB børneløb: 20 minutter (på kort rute)
- MTB voksen: 60 minutter (på 5km rute)
- Løb 5 km og 10 km (1 ell. 2 omgange)

Under Ørre marked arrangerer 
Sinding MTB i samarbejde med 
Ørre forsamlingshus et motionsløb, 
hvor alle kan være med på tværs af alder og kondition.

Unik rute
Turen går gennem områder som kun bruges
til dette arrangement.

HYGGE
Til de morgenfriske er der kaffe og rundstykker
Efter løbene er der en grillpølse + vand til alle deltagere 
ved dråbebroen

Ørre Forsamlingshus

Kratlusker løbet 2023
- Ørre marked – Lørdag 19. august

Børn U14
Gratis til
MTB og 
5km løb
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Sinding Gymnastik- &
Idrætsforening

Sinding-Ørre Midtpunkt 24. feb. 2024 kl. 18.00-01.00
Billet inklusiv en lækker menu

 kun kr. 395,-

Vognmandsforretningen
H. Andsbjerg Aps

herningCentret

Hovedsponsorer:
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Sinding 
Forsamlingshus

Siden sidst:
Her i foråret har forsamlingshuset været 
lejet godt ud og det ser fornuftigt ud i 
kalenderen fremover, det er dejligt.
Banko spiller bare, hver onsdag er der 
masser af hygge og gode stunder for såvel 
gamle og unge, et lille overskud genere-
res der løbende og det udloddes til de 4 
foreninger bag, nemlig Borgerforeningen, 
Jagtforeningen, Ørre forsamlingshus og 
Sinding Forsamlingshus.
Byfest er det også blevet til, lige så velbe-
søgt som der er tradition for.

Hjælp os med at skrive historien om 
Sinding Forsamlingshus inden den for-
svinder sammen med de folk der har 
oplevet den!
Søndag den 12/11-23 klokken 14.00 vil 
vi gerne invitere alle interesserede på ef-

Oversigt over
bestyrelsen:

Formand:   
Philip Nielsen 
Tlf 2327 1245
Philip@lillebjerg.com

Næstformand:  
Kristian Nytoft 
Tlf 2330 6099 
kn@nytoft.com

Kasserer:   
Johannes O Pedersen 
tlf. 2941 0364                                 
joh_o_p@fiberfart.dk

Sekretær:    
Anna Nielsen 
Tlf. 2992 5265
anna@lillebjerg.com

Menig medlem: 
Camila Tyrsted Sørensen. 
Tlf. 2144 1804

termiddagskaffe i Sinding forsamlingshus.
Vi vil gerne have hjælp til at skrive de 
første 30 års historie, derfor vil vi bede 
jer komme frem med historier, anekdoter, 
minder – ja alt hvad der huskes fra opstar-
ten og til cirka år 1970.
Kan du ikke huske noget – eller var du 
slet ikke født endnu – måske er du bare 
nysgerrig - så er du stadig velkommen til 
en god kop kaffe og kage, der vil være 
fremlagt kopi af forsamlingshusets proto-
kol op til 1970.
Billeder / udklip osv må gerne medbrin-
ges, så vil vi fotografere det til fremtidig 
brug.
Bliver det en succes, skriver vi historien 
for de næste 30 år i 2024.

Indkaldelse til Generalforsamling I Sinding Forsamlingshus 

Tirsdag den 24/10 2023 klokken 18.30.
Dagsorden iflg vedtægterne.

Huset er vært ved spisning efter 
generalforsamlingen.

 GENERALFORSAMLING
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Forandringens Tid
Vi lever i forandringens tid. Der sker så 
meget, som går så stærkt, at vi knap nok 
kan følge med. Én af de nyere og lidt 
uhyggelige ting som sker, er den frem-
skredne AI, som gør arbejdet en del let-
tere for os mennesker, når vi har en com-
putergenereret maskine, som kan skrive 
og afslutte et stykke tekst eller udfylde et 
beskåret billede. Fremtiden er på vores 
dørtrin, og vi skal bare gribe ud efter den. 
I vores kirke går alt som det plejer, og 
specielt folkekirken har nogle gange 
svært ved at følge med tiden. Vi bygger 
hele vores fundament på flere tusinde år 
gamle tekster, men vi præster forsøger så 
vidt det nu er muligt at tale teksterne ind 
i tiden, vi lever i nu og her. 
Men nogle ting, som vi prædiker, er også 
fundamentale for livet og helt uden for 
tiden. Der er temaer som er kernemen-
neskelige, og som vi ikke kan få nok af 
at høre om. Det gælder følelsen af at 
være tryg og føle sig hjemme og betyd-
ningen af kærlighed, men også følelsen 
af magtesløshed, styrken ved at sætte ord 
på det sårbare og at være fyldt til randen 
med en tyngende sorg. 

Man kunne godt ønske sig, at kirken el-
ler folkekirken specielt, åbnede sine døre 
endnu mere, så flere måske kunne føle 
sig tilpas i at komme til søndagens guds-
tjeneste. For søndag er jo weekend og 
flere (inkl. mig selv) kan også bruge min 
søndag til at komme på genbrugspladsen 
eller have ærinder, som udfylder ugens 
sidste dag. 
Jeg tror også, at der er en tanke i folk om, 
at sidder man på kirkebænken, så skal 
man tro på det, der bliver sagt og bede 
med på bønnerne og sige med på tros-
bekendelsen. Heldigvis er folkekirken 
så rummelig, at det ikke er noget krav, 
hverken at gå til nadver eller at kunne 
Fadervor udenad. Nej, forhåbentlig 
er kirken også et sted, hvor man kan 
komme, når man er trist eller bare har 
brug for at være et sted. Kirken er også 
et kulturelt hus, hvor vi reflekterer over 
tilværelsen og har en fælles oplevelse, 
både som præst og menighed helt fra 
spædbarnets dåb til farfarens begravelse.
Folkekirken skal følge med tiden, og 
måske sker der også snart store foran-
dringer internt i Guds eget hus. Vi har set

en bid af det med fjernelsen af Store Be-
dedag, og måske er alle ændringer ikke 
dårlige. Men budskabet er klart: Selvom 
tiden nogle gange løber fra os, så er kir-
ken et hus for os alle – her er plads til dig 
og til mig.

Lasse Bøgh Madsen

Stort tillykke til årets konfirmander
Victor Staugaard Jensen, Sebastian Holm Lausen, Julie Hornshøj Brunbjerg, Emil Balle 
og Christian Kølbæk

Julehjælp i Ørre-
Sinding sogn
I de næste par måneder er det muligt at 
søge Julehjælp i vores sogn.
Julehjælp er for dem, som kan have svært 
ved at overskue julen, og hvis økonomi 
ikke strækker til det helt store. Så har du 
svært ved at få julen til at hænge sam-
men, så skriv til præst, Lasse Bøgh Mad-
sen på LBM@km.dk
Der er ansøgningsfrist mandag d. 4. de-
cember og pengene som er indsamlet 
bliver fordelt på de ansøgninger, der 
kommer ind.
Har du lyst til at donere penge til det gode 
formål, så foregår det gennem kirkebøs-
sen eller til MobilePay med teksten: ”Ju-
lehjælp” til 455578 (e-kirkebøsse Ørre 
Sinding). 
Hvis du har noget andet, du gerne vil do-
nere til julehjælpen, så kontakt Lasse for 
at høre, om det kan lade sig gøre. 

Med håbet for en god jul til alle!
Lasse Bøgh Madsen
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Kontaktinformationer
Sognepræsten 

  
  Lasse Bøgh Madsen
  Ørre Byvej 88, 7400 Herning
  42 46 57 44
  lbm@km.dk

Ønskes dåb eller vielse i Ørre eller Sin-
ding kirker, kontakt da sognepræsten 
for at aftale nærmere.

www.oerresinding-kirker.dk

www.facebook.com/oerresinding-
kirker

Kirkebetjeningen

Graver
Kristian Hoffmann
29 78 22 97
sinding.kirke@mail.dk

Gravermedhjælper
Eva Thyssen
50 52 16 62

Organist
Hanne Jensen

Kirke- og kulturmedarbejder 
samt kirkesanger 
Hanne Lynderup Madsen 
21 29 70 60 
hannelynderupmadsen@gmail.com

Kirkebetjeningen har alle fast fridag 
om mandagen

Menighedsrådet

Jytte Hoffmann (formand)
40 14 94 19
jytte.bjarne@fibermail.dk 

Carsten Johannessen (næstformand+ 
kirkeværge) 
30 13 14 47 
johannessen.carsten@gmail.com

Lotte Koch (sekretær)
40 37 08 60
lotte.koch@energimail.dk

Elly Knudsen (kasserer)
20 33 60 67 
elly@knudsen.mail.dk

Søren Kiilerich (kontaktperson)
22 32 14 04 
sp.kiilerich@gmail.com

Nyt fra menighedsrådet
Nu er sommeren ved at gå på hæld, og 
det er igen tid til at følge op på den sidste 
tid i og omkring kirkerne.
Byfesten blev igen i år en fest, hvor der 
var snak, samvær, leg og sang på pro-
grammet. Fællesskabet på tværs er af 
stor betydning for vores område – der-
for er kirken også både glad og stolt 
over at deltage. For mig er aktiviteten på 
pladsen – som i år var Bumper Balls - af 
særlig betydning. Ligesom det var skønt 
at have vores lokale prædikant og fore-
dragsholder Katrine Nørgaard til at holde 
byfestgudstjenesten og det efterfølgende 
foredrag for os. Her gav hun os fælles 
hjerterytme med fællessang og fortælling 
om bl.a. Den lille Prins, Jens Rosendal og 
Halfdan Rasmussen.
Det er altid dejligt at kunne sætte flue-
ben ved nogle projekter… – og især når 
det gælder taget på Ørre Kirke. Vi har 
nu, efter flere års kæmpen, fået undertag 
på våbenhuset samt repareret murvær-
ket især på gavlen. Vi håber at det be-
virker at fugten forsvinder fra væggene.

I forbindelse med renoveringen af Sin-
ding kirke har vi, i starten af maj, haft 
besøg af Stiftets folk og konsulenterne 
som er med til at komme med udtalelser 
omkring projektet. De kunne ikke kom-
me hele vejen rundt, og derfor er der i 
midten af august indkaldt til endnu et 
møde, hvor vi håber at komme et skridt 
videre. Den tidsplan vi havde i vores 
første ansøgning er derfor blevet skub-
bet. Vi har godt vidst og været indstillet 
på, at processen er lang, og det er vigtigt 
at vi ikke bruger penge og energi på at 
ændre noget, som ikke holder eller har 
den virkning, vi ønsker og forventer. 
Men selv om det er et spændende arbej-
de, tager det hårdt på tålmodigheden.
Samtidig går det daglige kirkeliv heldigvis 
videre. Der står en ny sæson for døren - 
og vi glæder os til arrangementer med 
samvær og fællesskab. Se i arrange-
mentsfolderen, hvad der er at se frem til.

Jytte Hoffmann

Babysalmesang 
OPSTART: onsdag d. 6. 

september kl. 10.00
 i Sinding kirke

Babysalmesang er for dig og din baby 
under 1 år, der har lyst til en lille times 
meningsfyldt nærvær i kirkens rum. Der 
kræves ingen særlige evner indenfor sang 
eller kendskab til kirke og salmer. Kun lyst 
til at lade roen falde over dig og dit barn  
- og til det hyggelige samvær med andre.
For mere info - tjek kirkens hjemmeside 
og facebook (Ørre-Sinding Kirker), el-
ler kontakt kirke- og kulturmedarbejder 
Hanne Lynderup (21 29 70 60).
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Arrangementer 
Onsdag d. 13. september  14.00  Læseklub i Sinding kirkehus ”Hvor flodkrebsene synger” af Delia Owens

Søndag d. 17. september  fra kl. 10.00 Høstgudstjeneste i Ørre kirke, herefter høstfest v/ Ørre præstegård

Torsdag d. 5. oktober  18.00  Sognebio i Sinding kirkehus ”Retfærdighedens ryttere”

Onsdag d. 11. oktober  14.00  Læseklub i Sinding kirkehus ”Helvig” af Winnie Østergaard

Søndag d. 29. oktober   10.00  BUSK-gudstjeneste og minikonfirmandafslutning i Sinding kirke

Torsdag d. 2. november  19.30  Spil Dansk Sangaften i Sinding forsamlingshus

Onsdag d. 8. november  14.00  Læseklub i Sinding kirkehus ”Pigen fra det store hvide skib” af Wraa og Kold

Torsdag d. 23. november  18.00  Sognebio i Sinding kirkehus ”Pagten”

Høstfest ved Ørre præstegård
Søndag d. 17. september kl. 12.00

I lighed med 2022 inviterer vi til høstfest 
i præstegården efter høstgudstjenesten. I 
år foregår høstgudstjenesten i Ørre kirke 
kl. 10.00, og her er det muligt at give en 
høstgave til en velgørende organisation, 
enten ved at benytte den gule høstku-
vert, som er omdelt med denne udgave 
af Posten eller via kirkens mobilepay. Tak 
for en god gave!
Høstgudstjenesten er ligeledes opstart 
for årets konfirmander og deres familier, 
som bydes særligt velkommen i forbind-
else med gudstjensten. Konfirmandernes 
navne vil blive læst op og hver får udlev-
eret en bibel, som skal bruges i undervis-
ningen i løbet af året. Umiddelbart efter 
gudstjenesten vil der være et kort infoma-
tionsmøde i kirkehuset.

TIl høstfesten (kl. 12.00 - ca. 15.00) 
vil der være frokost og kaffe i telt ved 
præstegården, samt fællessang med 
Hanne Jensen ved klaveret. Frokosten 
er gratis og drikkevarer kan købes. ALLE 
er velkomne til høstfesten, også selvom 
man ikke kan deltage i gudstjenesten. Til 
høstfesten markerer vi, at årets “høst” er 
i hus på den måde, at vi hver især er in-
viteret til at medbringe en del af havens 
eller markens overskud. Det kan være alt 
fra blomster til grøntsager, bær, marme-
lade eller hjemmebag. I en lille bod vil 
man kunne bytte eller købe, hvad der nu 
bliver medbragt. Indtægten her fra læg-
ges til den indsamlede høstgave fra gud-
stjenesten. Vi glæder os til en festlig dag!
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Onsdag d. 6. sep. kl. 19.30  Bibelgruppe hos Grethe og Kurt Jeppesen
Onsdag d. 27. sep. kl. 19.30  Møde i Sinding kirkehus v/ Morten Vartdal fra Ordet og Israel “Profetier om Israel”
     sammen med Skibbild IM)
Torsdag d. 28. sep. kl. 19.00  Foredrag i Vildbjerg Missionshus v/ Orla Villekjær “Kim Larsen: Drømmen om det  
     tabte Paradis”
Onsdag d. 11. okt. kl. 19.30  Bibelgruppe hos Jytte og Bjarne Hoffmann
Tirs. d. 24. og ons. d. 25. okt. kl. 19.30 Bibelkursus i Hammerum v/ Jakob Terp Legarth
Lørdag d. 4. nov.   Emnedag i Skibbild/Nøvling v/ Hanne Esmarch “De voksne børn - hvordan opbygger  
     og etablerer og fastholder vi en god relation. Sinding er inviteret og velkommen.
Onsdag d. 8. nov. kl. 19.30  Bibelgruppe hos Marianne og Peter Tolstrup
Søndag d. 3. dec. kl. 14 - 17  Adventshygge i Sinding kirkehus for hele familien v/ Jim M. Pfrogner

Indre Missions mødekalender

Sognebio - efteråret 2023
RETFÆRDIGHEDENS RYTTERE
(Action, Komedie, Drama)
Torsdag d. 5. oktober kl. 18.00 i Sind-
ing kirkehus

Retfærdighedens Ryttere handler om 
forholdet mellem en far og en datter og 
en gruppe, som forsøger at søge retfær-
digheden i en tragisk togulykke. 
Filmens instruktør er Anders Thomas 
Jensen, som også har instrueret Blink-
ende Lygter og De Grønne Slagtere og 
han er kendt for sin voldige, absurde og 
samtidig komiske tilgang til livets situ-
ationer.
Der er rig mulighed for en god snak om 
sorg, om at miste og om, hvordan vi 
mennesker kan reagere på det – og så 
er filmen et smukt, men også ekstremt 
eksempel på en sorgreaktion. 
Velmødt til en spændende filmaften, 
hvor vi spiser sammen, ser film og 
derefter snakker om filmen. 
Medvirkende: Mads Mikkelsen, Andrea 
Heich Gadeberg, Nikolaj Lie Kaas 
Filmen varer 1 time og 56 minutter 
Pris: 70kr. Senest tilmelding 28. sep-
tember til lbm@km.dk

PAGTEN (KAREN BLIXEN) 
(Biografi, Drama)
Torsdag d. 23. november kl. 18.00 i 
Sinding kirkehus

Pagten er baseret på Thorkild Bjørnvigs 
eget hovedværk, som handler om hans 
meget intense, platoniske forhold til den 
verdenskendte forfatter Karen Blixen. 
Filmen dykker ned i kunsten at blive in-
spireret, men også det voldsomme og 
ansvarsfralæggende ved at blive opslugt 
af inspirationen til og fascinationen af én 
man ser op til.
Karen Blixens væsen bliver fint portræt-
teret af Birthe Neumann og filmen tag-
er godt fat i temaer som at være besat, 
begæret og betydningen af at vælge fra 
og til i livet til trods for at udleve sit kunst-
neriske potentiale.
Velmødt til en spændende filmaften, hvor 
vi spiser sammen, ser film og derefter 
snakker om filmen.
Medvirkende: Birthe Neumann, Simon 
Bennebjerg, Nanna Skaarup Voss 
Filmen varer 1 time og 55 minutter
Pris 70 kr. Senest tilmelding 16. no-
vember til lbm@km.dk

Spil Dansk -
Sangaften
Torsdag d. 2. november
Sinding forsamlingshus kl. 19.30

Spil Dansk aften bliver i år tilrettelagt af 
Sinding Søndre Sogn. Vi glæder os til en 
hyggelig aften, hvor vi rigtig kan få rørt 
sangstemmerne.
Pris: Kr. 50,-. Tilmelding til Gitte Si-
monsen (23938432) eller Birgit Chris-
tensen (40976167) senest 30.10.
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Gudstjenester 

SEPTEMBER
3. 8.45 Ørre kirke, Daniel Dørken Kristiansen
  13. søndag efter trinitatis
10. 10.00 Sinding kirke, Per Toftdal 
  14. søndag efter trinitatis
17.  10.00 Høstgudstjenste i Ørre kirke, Lasse Bøgh Madsen
  15. søndag efter trinitatis - se omtale
24. 8.45 Sinding kirke, Lasse Bøgh Madsen
  16. søndag efter trinitatis

OKTOBER
1. 10.00 Sinding kirke, Lasse Bøgh Madsen
  17. søndag efter trinitatis 
8. 10.00 Ørre kirke, Lasse Bøgh Madsen
  18. søndag efter trinitatis
15. 10.00 Sinding kirke, Lasse Bøgh Madsen
  19. søndag efter trinitatis
22. 8.45 Ørre kirke, Lasse Bøgh Madsen
  20. søndag efter trinitatis
29. 10.00 BUSK-gudstjeneste i Sinding kirke, Lasse Bøgh Madsen
  21. søndag efter trinitatis - kirkekaffe - se omtale

NOVEMBER
5. 10.00 Sinding kirke, Lasse Bøgh Madsen
 15.30 Ørre kirke, Lasse Bøgh Madsen
  Alle Helgens Dag
12. 8.45 Ørre kirke, Daniel Dørken Kristiansen
  23. søndag efter trinitatis
19. 8.45 Sinding kirke, Lasse Bøgh Madsen
  24. søndag efter trinitatis 
26. 19.00 Aftengudstjeneste i Ørre kirke, Lasse Bøgh Madsen
  Sidste søndag i kirkeåret

DECEMBER
3. 10.00 Ørre kirke, NN
  13. søndag efter trinitatis

Læseklub 23/24
Læseklubben mødes i Sinding kirkehus 
de nævnte onsdage kl. 14-16.
Vel mødt til en ny sæson, hvor der er 
plads til flere bogglade.
13. sep: “Hvor flodkrebsene synger”
 af Delia Owens
11. okt: “Helvig”
 af Winnie Østergaard
8. nov: “Pigen fra det store hvide skib”
 af Mich Wraa/Jesper Bugge Kold
13. dec: “Vindens port”
 af A.C. Riebnitzsky
Ved spørgsmål kontakt Bodil Erichsen 
(22866829), Ruth Nors (29467539) eller 
Birgit Christensen (40976167).

BUSK-gudstjeneste
Søndag d. 29. oktober
Sinding kirke kl. 10.00
Velkommen til en anderledes guds-
tjeneste for alle aldre, specielt tilrettelagt 
af konfirmander og minikonfirmander, 
der både forbereder og medvirker. BUSK 
er en forkortelse for Børn Unge Sogn 
Kirke, hvilket betyder, at børn og unge 
har en særlig andel i gudstjenesten denne 
dag - men samtidig er det en begivenhed 
for HELE sognet.
Vi vil markere, at mini’erne har afslutning 
på deres forløb og alle er velkomne til 
fælles kirkekaffe med rundstykker i kirke-
huset efter gudstjenesten.
Vi glæder os til fuldt hus i både kirke og 
kirkehus!
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Oversigt over
bestyrelsen:

Formand
Marie Knudsen
T: 2674 6166
Næstformand
Jesper Dahl Martinussen
T: 3135 0108
Økonomi
Dan Andersen
T: 6166 1512
PR og sekretær
Lene Bøgedal
T: 5192 0367
Udlejning
Lene Lindgren Nielsen
T: 9713 6359

W: oerreforsamlingshus.dk
E:   orreforsamlingshus@gmail.com

Medlemskort
Husk, at man kan betale 

medlemskort på mobilepay 
173678

 eller 
via bankoverførsel på 

reg. 7617 konto: 0002021784
Pris Kr. 100,00 pr. husstand og 

husk at skrive adresse

Ørre 
Forsamlingshus

JULETRÆSTÆNDING
I ØRRE FORSAMLINGSHUS

Søndag d. 3. december tænder vi juletræet i Ørre

Kl. 16.00. er der kaffe

Ca. Kl. 16.30 tændes træet

Derefter er der julemiddag fra kl. 18.00 

Der er mandelgave til hvert bord og 

der kan købes amerikansk lotteri

Pris for julemiddagen:

Voksne 120,- Børn under 14 år 60,-

Børn under 3 år Gratis

Øl, vin og vand kan købes i baren

Tilmelding til Marie på 26746166 senest d. 26.11.22

orreforsamlingshus@gmail.com

Bestyrelsen for Ørre Forsamlingshus 

takker for et godt 2023
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Ørre 
Forsamlingshus

Vi gentager succesen, med fulde huse, fra sidste år hvor vi havde en hyggelig 
lørdag i forsamlingshuset.

Vi har valgt lørdag d. 4. november 2023
 „bemærk dato er en uge før end tidligere“ hvor vi starter kl. 10 og slutter kl. 14.

Kunne du tænke dig en bod så tilmeld dig til:
Marie mobil 26746166 eller Kathe mobil 27642608
Pris pr. bod 100 kr. inkl. Kaffe og rundstykke (=1 bord 90 x 200 cm)
der er plads til max 12 boder i salen, og hvis vejret tillader dette er der 5 pladser i teltet i gårdhaven. 
Senest tilmelding d. 27.oktober 2023.
Der modtages igen i år en indgangs billet ved døren ind til salen, billetten som er gratis, gælder for hele dagen, og kl. 11-12 og 
kl. 13 udtrækkes 4 gaver, på indgangsbillettens nr. dog kræver det at man er til stede.
Gaverne er sponsoreret af udstillerne.

I vores lille bod kan der købes: Gløgg og æbleskiver, kartoffelsalat og frikadeller, kaffe og the, øl og sodavand og lidt andet 
mundgodt. Ovenstående kan nydes oppe på scenen.
Vi glæder os til at se jer på denne dejlige dag i Ørre Forsamlingshus,
 hvor der er fri entre. 

Med venlig hilsen og på gensyn Marie og Kathe
Og Ørre Forsamlingshus bestyrelsen
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Sinding Ørre Midtpunkt

Sommeren er begyndt og det betyder det 
er på tide med en status over året som 
er gået fra Bestyrelsens ved Sinding-Ørre 
Midtpunkt.
Året begyndte med en nyvalgt bestyrelse

For skoledelen sidder 

Chresten Romvig

Bent Andsbjerg Andersen

Bettina Sjøgaard Haugaard

Maja Ejstrup Bang (Næstformand)

Addie Holm (Formand)

For dagtilbud sidder:

Signe Berg Andersen

Nicholai Grønkjær

Som en god start på året og bestyrelsesar-
bejde startede vi som ny bestyrelse årets 
første bestyrelsesmøde med en samtale 
om, hvad vi lykkes med i Sinding Ørre 
Midtpunkt og hvad der kan gøres bedre. 
Dagtilbuddets og skolens principper vil 
stadig være et fokus fra bestyrelsen at 
holde opdateret.
Hvordan styrker vi samarbejdet mellem 
de 2 adresser er også et punkt bestyrelsen 
gerne vil have i fokus. Flere fælles arran-
gementer mellem børnehave og skole, 
så børnene vænnes til at mødes på de 
to matrikler. Dette vil efter sommerferie 
munde ud i et større fællesarrangement.
Vi måtte fra årets start desværre undvære 
vores ledere i både daginstitution og skole 
grundet sygemelding, vi sætter stor pris 
på at dygtige medarbejder har formået at 
holde skuden oven vande og få hverdagen 
til at køre for både børn og kollegaer. Stor 
tak for det.
Bevægelse – trivsel – glæde – sundhed 
og trivsel.
Har været skolens fokus siden 2008 hvor 
vi startede med „Ta’ pulsen skole“.  Vi 
holder forsat fast i den daglige løbetur – 
indimellem i en anden forklædning, derud-
over har børnene 2 ugentlige Idrætstimer. 
Udefrikvarter og der er bevægelsesuge i 
uge 41 og uge 10. Så alt i alt har børnene 

på Sinding skole mulighed for at bevæge 
sig 53 minutter dagligt. Indsatsområdet i år 
har været bevægelse i timerne. Elevrådet 
har lavet et bevægelseskatalog for alle 
børnene på skolen. Her ligger der små 
brain-breakes og lege, der kan tage læn-
gere tid. Så kan der holdes små pauser.

Musikprofilskole
Vi er deltager i mange af tilbuddene, der 
kendetegner en Musikprofilskole i for-
vejen. Profilen går rigtig godt i tråd med 
vores mål: Bevægelse – trivsel – glæde – 
sundhed og trivsel. Musikprofilskole – der 
støttes af daginstitutionen, der er med i 
Daginstitutionernes tilbud Sangglad. 
„SangGlad daginstitution“
SangGlad daginstitution er nu afsluttet, et 
godt projekt, der har kørt over de sidste 
3 år. Det har været et godt og givende 
projekt for både børn og voksne og det 
har givet masser af sang i hverdagen. Vores 
dagtilbud er nu certificeret som „SangGlad 
daginstitution“.

Fokus på Sprog:
I Herning kommune er det bestemt, at 
der skal mere fokus på sprog i daginsti-
tutionerne.
Alle medarbejder skal efter sommerferien 
i gang med et online forløb Nebula, som 
løber over de næste 1,5 år. Nebula er 
en platform, som er tilgængelig for både 
personale og forældre. Fremad rettet vil 
der sammen med resultaterne af diverse 
sprogvurderinger være direkte link til Ne-
bula med forslag til læring. Ligeledes vil 
der fortsat være fokus på læringsmiljøet i 
begge afdelinger.
Personalet i daginstitutionen har i løbet 
af året arbejdet med legemanuskripter 
med tilhørende legekasser. Dette er for at 
hjælpe pædagogerne med at igangsætte 
og fuldføre lege med børnene

Skole, SFO, Huset og Bussen:
Fællesbestyrelsen på Sinding skole har 
gennem de sidste 3 år oplevet, at budget-
tildelingen til skolen har været faldende. 
Dette hænger bl.a. sammen med den alm. 
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budgettildeling til skolen samt skolens 
elevtal – og at flere børn i skoledistriktet 
er henvist til andet skoletilbud. 
I Herning kommune er det politisk beslut-
tet, at udgiften for børn, visiteret til andet 
skoletilbud, betales af distriktsskolen. Tal-
let for Sinding skoles distrikt, er på 3 år 
steget fra 2 – 10 elever. Denne stigning 
skyldes primært familier, der er flyttet til 
skolens distrikt og dette giver en ekstra 
udgift på over 1 million. 
Dette betyder, at skolens ressourcetil-
deling på sigt ikke rækker til aflønning 
af skolens personalestab. Derfor er der i 
foråret 2023 sket en personalereduktion.
Grundet den faldende økonomiske tilde-
ling til skolen, oplever medarbejderne et 
større pres, da de skal læse flere lektioner 
på tværs af årgangene for at børnenes 
timetal er dækket ind. Desuden skal også 
flere ansvarsområder dækkes af færre 
medarbejdere. Hverdagen er således ble-
vet mere kompleks for de ansatte.  

Fællesbestyrelsen har derfor her i 2023 
haft flere positive dialoger med Børne-
familieudvalgsformanden samt ledelsen i 
Børn og Læring. Bestyrelsen har arbejdet 
for at få tildelingsmodellen for de visite-
rede elever taget op på politisk niveau og 
det ser ud til at lykkes. Den tages op til 
revision i efteråret 2023.
Der er ikke visiteret yderligere børn til 
Huset/Bussen i det kommende skoleår. 
Dermed vil der være 10 børn i specialtil-
buddet. Dette har desværre også medført, 
at skolen med rettidig omhu har måtte 
varsle en opsigelse i vores specialtilbud. 
Dette ser vi med stor beklagelse på fra be-
styrelsen siden og har gjort forvaltningen 
opmærksom på vigtigheden af, at vores 
tilbud er fyldt op.
Dette har også medført, at Huset og 
Bussen er lagt sammen, og det nye navn 
er „Kronen“ og Bussens lokaler kaldes 
„Værket“.
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Traditioner i skole og dagtilbud
Vi har gennem året kunne gennemføre 
de traditioner, vi har i vores skole og 
dagtilbud.
Vi havde den 13. december et vellykket 
Lucia optog og julekoncert
Uge 41, som er vores bevægelsesuge, 
havde i år fokus på verdensmål nr. 3: 
sundhed & trivsel hvor der ud over bevæ-
gelse har været fokus på sundhed, vaner 
og myter i forhold til kost 
3.-4. klasse har haft svømmeuger, 5.-6. 
klasse store kordag.

Udover dette har både Huset og 5.-6. 
klasse haft lejrture på programmet. Efter 
flere års pause på grund af Corona var 
eleverne og medarbejdere glade for at 
kunne tage på lejrtur igen, og der har været 
god opbakning fra forældrene til at sende 
børnene afsted.
Den årlig skolefest var igen en god fælles-
skabende aktivitet. Børnene opførte Bølle 
Bob på bedste vis.

God Sommer! 

Det har været en lidt turbulent tid op mod 
sommerferien, da vi desværre har måtte und-
være Majbritt igen. Vi håber hun bliver frisk 
og klar til at tage fat igen efter sommerferien. 
Indtil da har Jørgen fået god hjælp fra Kilde-
bakkeskolens skoleleder Lisbeth Morsing, 
som har fungeret som konstitueret leder.
Bestyrelsen er igen efter sommer klar til at 
tage arbejdstøjet på og arbejde for, at vi 
får enderne til at hænge sammen i vores 
institutioner og vores skole.
Vi ønsker jer alle en rigtig god sommer
På vegne af Fællesbestyrelsen ved Sinding-

Ørre Midtpunkt
Addie Holm

Ørre og Omegns 
Lystfiskerforening

Ørre og omegns Lystfiskerforening
Hip Hip hurra, vi har fødselsdag. Der er 
nu gået 20 år siden foreningen blev stiftet. 
Vi ved endnu ikke hvornår eller hvordan 
vi vil markere den.

PFAS er oppe i tiden, og med god grund, 
da det ikke nedbrydes i naturen. Efterhån-
den som man tager prøver finder man 
det næsten overalt. Det kan give kræft og 
fertilitetsproblemer hos mennesker, men 
der skal indtages betydelige mængde af 
kød over længere tid før det bliver farligt. 
Hvordan det påvirker naturen, er der ikke 
lavet undersøgelse af, men man kunne 
frygte for, at det giver de samme proble-
mer for dyr og fisk mm.

Generalforsamlingen forløb roligt, med fin 
tilslutning, med medlemmer fra Djursland 
og Århus Der var to fra bestyrelsen som 
ikke ønskede genvalg, der blev Anne 
Bennedsen og Jeppe Risum valgt. Jørgen 
Risum blev valgt som suppleant. De 2 
afgående medlemmer af bestyrelsen 
Johnny Strøm og Søren Meldhede skal 
have mange tak for deres indsats for 
foreningen.  På nuværende tidspunkt har 
bestyrelsen ikke konstitueret sig.

Så nærmer vi den 1. marts, hvor vi igen 
kan komme ud for at fiske, hvis man har 
betalt kontingent. Kontingentet er meget 
billigt 360 kr. for et husstandsmedlemskab, 
og 260 kr. for et senior medlemskab, som 
giver lov til at fiske fra 1. marts til 31. ok-
tober i foreningens vande. Man skal dog 
indløse det obligatoriske fisketegn til kr. 
180,- hvis man er over 18 år, børn og pen-
sionister er gratis. Tilmelding og betaling 
af kontingent sker på vores hjemmeside 
www.ørreogomegnslystfiskerforening.dk 
Jeg tror ikke der er mange medlemskaber, 
der er billigere. 

Bævere er kommet, eller de har været her i 
nogle år nu. De er vegetarer og som sådan 
udgør de ikke en trussel mod dyrelivet. De 
kan derimod gøre stor skade ved opdæm-
ning af mindre vandløb med oversvøm-
melse til følge. Vandrefisk, som skal op 
for at gyde, kan ikke forcere dæmninger, 
så fiskebestanden af vandrefisk vil falde 
drastisk. Så vi skal være opmærksomme 
og få fjernet dæmninger inden bæverne 
begynder at lave bo. Har de først lavet 
bo, er det meget vanskeligt at få lov til at 
fjerne dem.

Pbv. Søren

Medlem:
Søren Peter Kiilerich
Tlf.: 97136603
Sp.kiilerich@gmail.com

Medlem:
Jeppe Risum
Tlf.: 
Medlem:
Hans Obbekær Christensen
Ørre Byvej 65
Tlf.: 40149715
Medlem:
Michael Kristensen
Tlf.: 40193100
tosmose@mail.dk

Medlem:
Anne Bennedsen
Ørre Byvej 37

www.hedens-lystfiskeri.dk

 Bestyrelsen
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